СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

8 сентября 2020 года №05/11 - РСД

О депутатских запросах перечня

многоквартирных домов на территории

муниципального округа Зюзино, в

которых в 2008-2014 годах проводились

работы по капитальному ремонту общего

имущества

В соответствии со статьей 6 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 №9

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные

должности в городе Москве», статьей 9 Устава муниципального округа Зюзино

в городе Москве Совет депутатов муниципального округа Зюзино в городе

Москве решил:

1. Признать обращения депутата Совета депутатов муниципального

округа Зюзино в городе Москве Янкаускаса К.С. о запросе перечня

многоквартирных домов на территории муниципального округа Зюзино, в

которых в 2008-2014 годах проводились работы по капитальному ремонту

общего имущества, в Префектуру Юго-Западного административного округа

города Москвы и Департамент капитального ремонта города Москвы

депутатскими запросами (приложения 1 и 2).

2. Направить депутатские запросы в Префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы (приложение 1) и Департамент

капитального ремонта города Москвы (приложение 2).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте

администрации муниципального округа Зюзино в сети Интернет - munzuzino.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в городе

Москве Замятина А.А.

Глава муниципального округа Зюзино                                  В.М.Щербаков

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Зюзино

от 08.09.2020 года №05/11  -РСД

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Рассмотрен  на очередном заседании

Совета депутатов от 08.09.2020 года

Префекту

Юго-Западного административного

округа города Москвы

Волкову О.А.

Уважаемый Олег Александрович!

Согласно статьям 1 и 2 Закона города Москвы от 16 декабря 2015 года N

72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями

города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы» депутаты Совета

депутатов муниципального округа Зюзино наделены полномочиями по участию

в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных

услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд

капитального ремонта города Москвы. В Перечень работ и (или) услуг по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы (утв. Постановлением Правительства Москвы от 29

декабря 2014 года N 833-ПП), которые принимают комиссии с участием

депутатов, включены в том числе разработка и проведение экспертизы

проектной документации по капитальному ремонту многоквартирного дома.

Согласно Постановлению Правительства Москвы от 4 декабря 2007 года

N 1032-ПП «О Городской целевой программе по капитальному ремонту

многоквартирных домов на 2008-2014 годы» на префектуры административных

округов были возложены функции государственных заказчиков данной

программы по выборочному капитальному ремонту многоквартирных домов.

В связи с вышеизложенным, в целях эффективного выполнения

депутатами Совета депутатов муниципального округа Зюзино своих

полномочий по участию в работе комиссий, осуществляющих приемку работ

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

включая разработку проектной документации, прошу Вас предоставить

перечень многоквартирных домов, расположенных на территории района

Зюзино, в которых в 2008-2014 годах в рамках Городской целевой программы

2

по капитальному ремонту был проведен выборочный ремонт общего

имущества, государственным заказчиком которого являлась префектура

ЮЗАО, с указанием по каждому дому видов проведенных работ, года, в

который они производились, и конечной стоимости проведенных работ

Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения

депутатским запросом прилагается.

Депутаты  Совета депутатов

муниципального округа

Зюзино в городе Москве К.С. Янкаускас

Ларина Н.А.

Каменова Р.Х.

Высоцкая О.Н.

Деревянко И.Г.

 Лукьяненко А.В.

 Иванов М.С.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Зюзино

от 08.09.2020 года №05/11  -РСД

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС

Рассмотрен  на очередном заседании

Совета депутатов от 08.09.2020 года

Руководителю

Департамента капитального ремонта

города Москвы

Елисееву А.А.

                                           Уважаемый Алексей Андреевич!

Согласно статьям 1 и 2 Закона города Москвы от 16 декабря 2015 года N

72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями

города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы» депутаты Совета

депутатов муниципального округа Зюзино наделены полномочиями по участию

в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных

услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества

в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд

капитального ремонта города Москвы. В Перечень работ и (или) услуг по

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на

территории города Москвы (утв. Постановлением Правительства Москвы от 29

декабря 2014 года N 833-ПП), которые принимают комиссии с участием

депутатов, включены в том числе разработка и проведение экспертизы

проектной документации по капитальному ремонту многоквартирного дома.

Согласно Постановлению Правительства Москвы от 4 декабря 2007 года

N 1032-ПП «О Городской целевой программе по капитальному ремонту

многоквартирных домов на 2008-2014 годы» на департамент капитального

ремонта жилищного фонда города Москвы были возложены функции

государственного заказчикп данной программы по комплексному

капитальному ремонту и модернизации многоквартирных домов без отселения

граждан.

В связи с вышеизложенным, в целях эффективного выполнения

депутатами Совета депутатов муниципального округа Зюзино своих

полномочий по участию в работе комиссий, осуществляющих приемку работ

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

включая разработку проектной документации, прошу Вас предоставить

перечень многоквартирных домов, расположенных на территории района

2

Зюзино, в которых в 2008-2014 годах в рамках Городской целевой программы

по капитальному ремонту был проведен комплексному капитальный ремонт

и/или модернизация многоквартирных домов без отселения граждан,

государственным заказчиком которого являлся департамент капитального

ремонта жилищного фонда города Москвы, с указанием по каждому дому

видов проведенных работ, года, в который они производились, и конечной

стоимости проведенных работ.

Копия решения Совета депутатов о признании данного обращения

депутатским запросом прилагается.

Депутаты  Совета депутатов

муниципального округа  Зюзино в городе Москве        Янкаускас К.С.

           Ларина Н.А.

Каменова Р.Х.

Высоцкая О.Н.

Деревянко И.Г.

 Лукьяненко А.В.

 Иванов М.С.